Câmara Municipal de Ibipitanga
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia

CNPJ-13.225.040/0001-83

REQUERIMENTO nº 001/2023

Do: Vereador da Câmara Municipal de Ibipitanga – Bahia

Derly Mendes de Pina

Ao: Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Ibipitanga – Bahia

Robinson José de Oliveira

                   Sr. Presidente,

                   O Vereador Derly Mendes de Pina do Municipio de Ibipitanga, Estado da

Bahia, usando das atribuições que a Lei lhe confere, vem requerer do Sr. Presidente que

seja enviado Oficio a EMBASA ao gerente para a possibilidade de liberar, normalizar o

abastecimento de água em nosso município. Por este motivo requerer soluções para as

prestações de serviços no sentido de promover melhorias no fornecimento aos

consumidores do nosso município, pois vem ocorrendo varias interrupções no

abastecimento prejudicando a população. Diversas são as reclamações que chegam até

nós no sentido de que a água não está chegando em suas residências, que venha ser

normalizado e se faz mais necessário ainda que a mesma chegue com qualidade e

quantidade.

                  Aguardo o empenho do Secretário para que o Requerimento seja atendido e

desde já agradeço pela atenção.

Nestes Termos
P. Deferimento

______________________________
Derly Mendes de Pina (Liu)

Vereador